



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 декабря 2015 года

№ 373-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 251-п

Внести в приложение «Государственная программа Омской области «Развитие культуры и туризма» на 2014 – 2020 годы» к постановлению Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 251-п следующие изменения:

1. В таблице раздела 1:

1) в строке «Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации» цифры «21 387 486 200,67» заменить цифрами «21 757 976 200,67», цифры «2 962 728 314,98» заменить цифрами «2 955 798 314,98», цифры «3 268 029 004,48» заменить цифрами «3 645 449 004,48», цифры «12 118 915 289,11» заменить цифрами «12 492 765 289,11», цифры «2 186 940 286,20» заменить цифрами «2 183 370 286,20», цифры «1 732 179 019,60» заменить цифрами «2 109 599 019,60», цифры «6 027 718 496,81» заменить цифрами «6 024 358 496,81», цифры «353 571 827,66» заменить цифрами «350 211 827,66»;

2) в абзаце пятьдесят первом строки «Ожидаемые результаты реализации государственной программы (по годам и по итогам реализации)» цифры «35» заменить цифрами «86».

2. В разделе 6 цифры «21 387 486 200,67» заменить цифрами «21 757 976 200,67», цифры «2 962 728 314,98» заменить цифрами «2 955 798 314,98», цифры «3 268 029 004,48» заменить цифрами «3 645 449 004,48», цифры «12 118 915 289,11» заменить цифрами «12 492 765 289,11», цифры «2 186 940 286,20» заменить цифрами «2 183 370 286,20», цифры «1 732 179 019,60» заменить цифрами «2 109 599 019,60», цифры «6 027 718 496,81» заменить цифрами «6 024 358 496,81», цифры «353 571 827,66» заменить цифрами «350 211 827,66».

3. В строке 6 таблицы приложения № 1 «Ожидаемые результаты реализации государственной программы Омской области «Развитие культуры и туризма» на 2014 – 2020 годы» цифры «35» заменить цифрами «86».

4. В приложении № 2 «Подпрограмма «Наследие»:

1) в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7 цифры «2 962 132 265,23» заменить цифрами «2 973 265 173,81», цифры «415 293 129,98» заменить цифрами «415 081 591,56», цифры «807 452 486,08» заменить цифрами «818 796 933,08», цифры «2 728 887 366,02» заменить цифрами «2 740 020 274,60», цифры «385 981 923,43» заменить цифрами «385 770 385,01», цифры «776 089 495,07» заменить цифрами «787 433 942,07»;

2) в разделе 6:

- после абзаца тридцать седьмого дополнить абзацами следующего содержания:

«1.1) создание условий для обеспечения обслуживания населения в государственных библиотеках Омской области.

Целевой индикатор данного мероприятия – доля от общего количества наименований библиотечного фонда государственных библиотек Омской области, отраженных в электронном каталоге.

Значение целевого индикатора измеряется в процентах и определяется как процентное соотношение общего количества изданий, отображенных в электронном каталоге государственных библиотек Омской области, к общему количеству наименований изданий библиотечного фонда государственных библиотек Омской области.

Источником данных для расчета целевого индикатора являются данные отчетов государственных библиотек Омской области, представляемых в Министерство культуры;»;

- абзац пятьдесят третий изложить в следующей редакции:

«При расчете значения целевого индикатора используются данные формы федерального статистического наблюдения № 8-НК «Сведения о деятельности музея» и отчеты государственных музеев о выполнении государственного задания, представляемые в Министерство культуры;».

5. В строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7 приложения № 3 «Подпрограмма «Искусство» цифры «5 695 003 423,86» заменить цифрами «5 691 411 116,90», цифры «797 136 759,86» заменить цифрами «800 741 452,90», цифры «701 493 996,54» заменить цифрами «694 296 996,54», цифры «3 998 009 661,30» заменить цифрами «3 994 417 354,34», цифры «583 595 181,84» заменить цифрами «587 199 874,88», цифры «473 004 508,06» заменить цифрами «465 807 508,06».

6. В приложении № 4 «Подпрограмма «Этносфера. Творчество. Досуг»:

1) в таблице раздела 1:

- в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» цифры «1 448 009 823,66» заменить цифрами «1 444 318 876,66», цифры «209 808 759,37» заменить цифрами «208 935 259,37», цифры «177 918 681,58» заменить цифрами «175 101 234,58»,

цифры «1 107 856 007,31» заменить цифрами «1 104 165 060,31», цифры «166 952 971,80» заменить цифрами «166 079 471,80», цифры «132 062 988,88» заменить цифрами «129 245 541,88»;

- в строке «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы (по годам и по итогам реализации)» цифры «35» заменить цифрами «86»;

2) в разделе 7 цифры «1 448 009 823,66» заменить цифрами «1 444 318 876,66», цифры «209 808 759,37» заменить цифрами «208 935 259,37», цифры «177 918 681,58» заменить цифрами «175 101 234,58», цифры «1 107 856 007,31» заменить цифрами «1 104 165 060,31», цифры «166 952 971,80» заменить цифрами «166 079 471,80», цифры «132 062 988,88» заменить цифрами «129 245 541,88».

7. В строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7 приложения № 5 «Подпрограмма «Туризм» цифры «1 251 988 731,00» заменить цифрами «1 251 586 931,00», цифры «125 000 000,00» заменить цифрами «124 598 200,00», цифры «388 876 123,50» заменить цифрами «388 474 323,50», цифры «2 000 000,00» заменить цифрами «1 598 200,00».

8. В строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7 приложения № 6 «Подпрограмма «Поддержка органов местного самоуправления по осуществлению полномочий в сфере культуры» цифры «8 057 240 690,41» заменить цифрами «8 424 300 690,41», цифры «1 113 685 544,66» заменить цифрами «1 103 325 544,66», цифры «1 163 414 649,68» заменить цифрами «1 540 834 649,68», цифры «2 029 604 693,60» заменить цифрами «2 400 024 693,60», цифры «760 113 717,00» заменить цифрами «753 113 717,00», цифры «97 726 000,00» заменить цифрами «475 146 000,00», цифры «6 027 635 996,81» заменить цифрами «6 024 275 996,81», цифры «353 571 827,66» заменить цифрами «350 211 827,66».

9. В строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7 приложения № 7 «Подпрограмма «Развитие системы управления и кадрового потенциала» цифры «1 973 111 266,51» заменить цифрами «1 973 093 411,89», цифры «301 804 121,11» заменить цифрами «303 116 266,49», цифры «267 749 190,60» заменить цифрами «266 419 190,60», цифры «1 865 681 437,38» заменить цифрами «1 865 663 582,76», цифры «288 296 492,13» заменить цифрами «289 608 637,51», цифры «253 296 027,59» заменить цифрами «251 966 027,59».

10. В таблицу приложения № 8 «Структура государственной программы Омской области «Развитие культуры и туризма» на 2014 – 2020 годы» внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением к настоящему постановлению.

Исполняющий обязанности
Председателя Правительства
Омской области



А.А. Новосёлов

2.1.1.1. Мероприятия 1.1: Создание условий для обеспечения обслуживания населения в государственных библиотеках Омской области	2015	2020	Министерство культуры Омской области	Всего, из них расходы за счет:	490 612 932,74	0,00	0,00	66 437 227,00	63 263 719,00	101 924 758,00	101 924 758,00	Доля от общего количества наименований библиотечного фонда	Процент	100			
														99	100	100	100
				1. Налоговых и неналоговых доходов, федерального бюджета	460 262 327,14	0,00	0,00	66 437 227,00	63 263 719,00	101 924 758,00	101 924 758,00	государственных библиотек Омской области, в электронном формате					
				2. Поступлений целевого характера из федерального бюджета	330 625,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00						
				3. Поступлений от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00						
				4. Перевозчиков отчета бюджетных средств, в том числе:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00						
				4.1. поступлений целевого характера из федерального бюджета	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00						
				4.2. поступлений от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00						
				4.3. средств целевого фонда Омской области	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00						
				5. Средства бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Омской области	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00						

7) в строке 2.1.1.2 цифры «2 965 000,00» заменить цифрами «2 961 300,00», цифры «235 000,00» заменить цифрами «231 000,00»;

8) в строках 3, 3.1 цифры «1 312 353 047,85» заменить цифрами «1 311 035 110,43», цифры «177 567 451,79» заменить цифрами «177 426 514,37», цифры «271 785 070,61» заменить цифрами «270 608 070,61», цифры «1 221 143 047,85» заменить цифрами «1 219 825 110,43», цифры «180 575 070,61» заменить цифрами «179 398 070,61»;

9) в строке 3.1.1 цифры «746 598 404,31» заменить цифрами «745 353 296,89», цифры «114 398 342,18» заменить цифрами «114 398 342,18», цифры «100 535 988,00» заменить цифрами «99 358 988,00»;

10) в строке 3.1.3 цифры «412 050 173,54» заменить цифрами «411 977 343,54», цифры «61 255 629,61» заменить цифрами «61 182 799,61», цифры «94,5» заменить цифрами «93,8»;

11) в строке «Итого по подпрограмме «Наследие» государственной программы» цифры «2 728 887 366,02» заменить цифрами «2 740 020 274,60», цифры «385 981 923,43» заменить цифрами «385 770 385,01», цифры «776 089 495,07» заменить цифрами «787 433 942,07», цифры «2 229 706 671,42» заменить цифрами «2 240 839 580,00», цифры «303 211 297,83» заменить цифрами «302 999 759,41», цифры «359 762 075,07» заменить цифрами «371 106 522,07».

2. В разделе «Цель подпрограммы «Искусство» государственной программы: Развитие театрального и музыкального искусства в Омской области, создание условий для выявления и поддержки одаренных детей и молодежи»:

1) в строках 1, 1.1 цифры «3 866 296 008,43» заменить цифрами «3 862 020 581,47», цифры «573 784 006,61» заменить цифрами «576 705 579,65», цифры «465 941 696,46» заменить цифрами «458 744 696,46», цифры «3 805 796 008,43» заменить цифрами «3 801 520 581,47», цифры «539 534 006,61» заменить цифрами «542 455 579,65»;

2) в строке 1.1.1 цифры «3 571 266 491,88» заменить цифрами «3 564 433 526,74», цифры «527 207 896,59» заменить цифрами «527 571 931,45», цифры «465 941 696,46» заменить цифрами «458 744 696,46»;

3) в строке 1.1.2 цифры «177 700 157,75» заменить цифрами «180 257 695,93», цифры «12 326 110,02» заменить цифрами «14 883 648,20», цифры «91» заменить цифрами «92», цифру «6» заменить цифрой «7»;

4) в строках 2, 2.1 цифры «44 829 500,00» заменить цифрами «45 476 300,00», в графе 10 подстрока «Всего, из них расходы за счет», «1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из федерального бюджета» цифры «0,00» заменить цифрами «646 800,00»;

5) в строке 2.1.2 цифры «17 189 300,00» заменить цифрами «17 836 100,00», в графе 10 подстрока «Всего, из них расходы за счет», «1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из федерального бюджета» цифры «0,00» заменить цифрами «646 800,00», цифры «13» заменить цифрами «14», в графе 20 символ «-» заменить цифрой «1»;

6) в строках 3, 3.1 цифры «86 884 152,87» заменить цифрами «86 920 472,87», цифры «9 811 175,23» заменить цифрами «9 847 495,23»;

7) в строке 3.1.1 цифры «8 380 000,00» заменить цифрами «8 424 000,00», цифры «100 000,00» заменить цифрами «144 000,00», цифры «88» заменить цифрами «94», цифру «3» заменить цифрой «9»;

8) в строке 3.1.3 цифры «54 651 118,70» заменить цифрами «54 643 438,70», цифры «8 216 175,28» заменить цифрами «8 208 495,28»;

9) в строке «Итого по подпрограмме «Искусство» государственной программы» цифры «3 998 009 661,30» заменить цифрами «3 994 417 354,34», цифры «583 595 181,84» заменить цифрами «587 199 874,88», цифры «473 004 508,06» заменить цифрами «465 807 508,06».

3. В разделе «Цель подпрограммы «Этносфера. Творчество. Досу» государственной программы: Создание условий для сохранения нематериального культурного наследия народов, проживающих на территории Омской области, развития самодельного художественного творчества и досуга населения»:

1) в строках 2, 2.1 цифры «88 885 681,74» заменить цифрами «88 600 881,74», цифры «13 661 000,00» заменить цифрами «13 376 200,00»;

2) в строке 2.1.1 цифры «41 274 799,92» заменить цифрами «41 183 999,92», цифры «1 731 010,00» заменить цифрами «1 640 210,00»;

3) в строке 2.1.2 цифры «44 400 881,82» заменить цифрами «44 206 881,82», цифры «11 664 990,00» заменить цифрами «11 470 990,00»;

